МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2022 г.  № 2694-пм

г. Магадан

О работе общественного транспорта в дни проведения

голосования на дополнительных выборах депутатов

Магаданской областной Думы и Магаданской городской Думы

10 и 11 сентября 2022 года

В целях оказания содействия Магаданской территориальной

избирательной комиссии, участковым избирательным комиссиям  в

проведении голосования на дополнительных выборах депутатов

Магаданской областной и городской Думы 10 и 11 сентября 2022 года, в

соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадана», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города

Магадана (Батовой):

1.1. Организовать 10 и 11 сентября 2022 года бесперебойную работу

общественного транспорта на территории муниципального образования

«Город Магадан».

1.2.  Ввести на 10 и 11 сентября 2022 года дополнительный маршрут

движения общественного транспорта № 25-выборы для подвоза населения к

избирательному участку № 25 (Центр: Кафе «Три медведя», ул.

Пролетарская, дом 110) из отдаленных районов муниципального

образования «Город Магадан», не обеспеченных регулярными автобусными

маршрутами, согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. Обеспечить информирование населения соответствующих

2

районов муниципального образования «Город Магадан» об организации

работы дополнительного маршрута движения общественного транспорта №

25-выборы для подвоза к избирательному участку № 25.

2. Рекомендовать автотранспортным предприятиям ООО «Трейдер»

(Кондрашев), ООО «Маршрут-Авто» (Сернюк), осуществляющим перевозки

пассажиров в городском сообщении на территории муниципального

образования «Город Магадан»:

2.1. Обеспечить бесперебойные перевозки населения в дни

проведения голосования на дополнительных выборах депутатов

Магаданской областной Думы и Магаданской городской Думы 10 и 11

сентября 2022 года по действующим регулярным маршрутам и

дополнительному маршруту, предусмотренному пунктом 1.2 настоящего

постановления.

2.2. Привести в надлежащее состояние внешний вид и салоны

маршрутных транспортных средств.

2.3. Исключить случаи передвижения технически неисправного

автотранспорта. Для оперативного устранения сбойных ситуаций

предусмотреть дежурство резервных транспортных средств.

2.4. Провести дополнительный инструктаж с водительским составом о

работе в дни проведения голосования.

3. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте мэрии города

Магадана.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана Ю. Гришан

3

         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                     к постановлению мэрии

                                                                                          города Магадана

                                                                                    от 19.08.2022 г. № 2694-пм

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ МАРШРУТ

движения общественного транспорта № 25-выборы для подвоза

населения к избирательному участку № 25 (Центр: Кафе «Три медведя»,

ул. Пролетарская, дом 110) из отдаленных районов муниципального

образования «Город Магадан»

Номер

маршрута

Путь следования маршрута

(далее: ОП – остановочный пункт)

Предприятие-

перевозчик

Период и

интервалы

движения

25-выборы Туда:

Дукчинское шоссе: ОП «Зверосовхоз»;

улица Кожзаводская: ОП «Кожзаводская»;

Дукчинское шоссе; Магаданское шоссе;

улица Пролетарская (четная сторона): ОП

«Пригородный» (разворотная площадка) –

кафе «Три медведя», ул. Пролетарская, дом

110 -  избирательный участок № 25)

Обратно:

улица Пролетарская (четная сторона): ОП

«Пригородный» (разворотная площадка) –

кафе «Три медведя», ул. Пролетарская, дом

№ 110 -  избирательный участок № 25);

улица Пролетарская (нечетная сторона);

Магаданское шоссе; Дукчинское шоссе;

улица Кожзаводская: ОП «Кожзаводская»;

Дукчинское шоссе: ОП «Зверосовхоз».

ООО

«Трейдер»

10 и 11

сентября

2022 года

с 11-00 часов

до

15-00 часов с

интервалом

движения 30

минут

_______________